

Advt. no.: RLBCAU/04/2019

Dated: 27 February, 2019

**Rani Lakshmi Bai Central Agricultural University (RLBCAU), Jhansi**

**Vacancy Notification for Non-teaching posts on Direct Recruitment Basis**

Applications from eligible candidates are invited for the following non-teaching posts-

<b>Junior Account officer</b> <u>Level 08</u>	UR-03	<b>Field Cum Lab Assistant</b> <u>Level 03</u>	UR-06, OBC-02, SC-02
<b>Upper Division Clerk</b> <u>Level 04</u>	UR-05, OBC-01	<b>Private Secretary</b> <u>Level 08</u>	UR-01
<b>Laboratory Technician</b> <u>Level 05</u>	UR-02	<b>Library Assistant</b> <u>Level 07</u>	UR-03
<b>Electrician</b> <u>Level 05</u>	UR-01	<b>Personal Assistant</b> <u>Level 06</u>	UR-05, OBC-02, SC- 01
<b>Assistant</b> <u>level 07</u>	UR-03, OBC-01	<b>Livestock/Farm Assistant</b> <u>Level 05</u>	UR-03
<b>Compounder Dresser</b> <u>Level 05</u>	UR-01		

For more details viz. age limit, essential qualifications, application fee, application form, syllabus of written examination etc. candidates may visit RLBCAU website [www.rlbcu.ac.in](http://www.rlbcu.ac.in). The closing date for receipt of applications will be **8<sup>th</sup> April, 2019**. However, for candidates residing and posted in remote areas, the last date will be **22<sup>nd</sup> April, 2019**. Number of posts may be increased or decreased.



**Registrar**

e-mail:- [registrar.rlbcu@gmail.com](mailto:registrar.rlbcu@gmail.com)

विज्ञापन सं. आरएलबीसीएयू/04/2019

दिनांक : 27 फरवरी, 2019

**रानी लक्ष्मी बाई केन्द्रीय कृषि विश्वविद्यालय, झाँसी (उ.प्र.)  
सीधी भर्ती पर गैर-शैक्षणिक पदों के लिये अधिसूचना**

रानी लक्ष्मी बाई केन्द्रीय कृषि विश्वविद्यालय, झाँसी में सीधी भर्ती के आधार पर विभिन्न गैर-शैक्षणिक पदों के लिये पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं-

फील्ड सह प्रयोगशाला सहायक: स्तर-03	06 अना०, 02 अ० पि० व०, 02 अनु० जाति	निजी सहायक: स्तर-06	(05 अना०, 02 अन्य पिछड़ा वर्ग, 01 अनुसूचित जाति)
सहायक: स्तर-09	03 अनारक्षित, 01 अन्य पिछड़ा वर्ग	उच्च श्रेणी लिपिक: स्तर-04	05 अनारक्षित, 01 अन्य पिछड़ा वर्ग
बिजली मिस्त्री: स्तर-05	(01 अनारक्षित)	पुस्तकालय सहायक: स्तर-07	(03 अनारक्षित)
वैयक्तिक सचिव: स्तर-08	01 अनारक्षित	कम्पाउंडर ड्रेसर: स्तर-05	(01 अनारक्षित)
प्रयोगशाला तकनीशियन: स्तर-05	(02 अनारक्षित)	पशुधन/फार्म सहायक: स्तर-05	(03 अनारक्षित)
कनिष्ठ लेखा अधिकारी: स्तर-08	03 अनारक्षित		

पात्रता की शर्तों, आवेदन-पत्र, लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम और अन्य निर्देशों का विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.rlbcu.ac.in](http://www.rlbcu.ac.in) पर देखें। आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 8 अप्रैल, 2019 है। हालांकि, दूरदराज के इलाकों में रहने वाले प्रत्याशियों के मामले में (भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार) अंतिम तिथि 22 अप्रैल, 2019 रहेगी। पदों की संख्या घट या बढ़ सकती है।

कुलसचिव

[registrar.rlbcu@gmail.com](mailto:registrar.rlbcu@gmail.com)